
COPIUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COⅣIUNALE
心

Numero 37 de1 29 04 2013

Oggetto: L. r. n.3/2007 - Adozione programma dei servizi e delle fomiture per il triennio
2013 - 2015 ed elenco annuale 2013.

L'anno duemilatredici il giomo ventinove del mese di aprile alle ore 18,40. nella sala delle
adunanze della sede comunale. si d riunita la Giunta Comunale. convocata nelle forme d'uso.

I

Presiede l'adunanza it dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualiti di vice Sindaco

CAPOZZA GERARDO SINDACO A
MARIANI PIETRO GERARDO ASSESSORE P
BRACCIA ANGELO MARIA ASSESSORE P
CAPUTO MASSIMILIAN0 ASSESSORE P
CAPUTO FIORELLA ASSESSORE A

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 2

Assistc il Scgrcta」 ocomunale Dr DE VITO NICOLA

II Presidente,constatato chc gli inteⅣ enuti sono in numero legalc,dichiara apena la riunione

cd invita i convocati a deliberarc su‖ 'oggctto sopra indicato

Pareri resi ai sensi de‖
:art49 dena D L gs n 267/2000:

Parcrc favorevole del responsabile del seぃ パzio interessato pcr quanto conceme

rTTrT,1_|ぃ…嚇匡.ぃ4-……
Parereねvorevolc per ia regolanta contabile:‐

け、………………………………………………………

“

C・(酔
")●
√負′́レ



Premesso che:

LA CIUNTA COPILINALE

I'articolo 7 della L.R. 27 febbraio 200'1, n.3, recante "Disciplina dei lavori pubblici, dei servizi e

delle fomiture in Campania", pubblicata nel B.U.R. Campania l9 marzo 2007, n. 15, prevede che:

"1. Le amminisrazioni aggiudicatrici si dotano di un programma triennale e di un elenco annuale in
cui sono individuati separatamente i lavori, i servizi e le fomiture che si intendono rcalizzare ed

acquisire attraverso contratti di appalto o di concessione. 2. Il programma triennale e I'elenco

annuale di cui al comma I sono redatti secondo gli schemi definiti dalla Giunta regionale e

approvati contestualmente al bilancio di previsione";

il medesimo articolo prevede che: "4. L'inserimento dell'appalto nel programma triennale d

presupposto per la concessione di finanziamento pubblico. 5. CIi appalti di importo inferiore ad

euro centomila per iquali non vi d richiesta di finanziamento pubblico, possono essere rcalizzati
anche se non inseriti nel programma triennale. 6. Un lavoro, servizio o fomitura non inserito nel

programma triennale pud essere affidato sulla base di un autonomo piano finanziario che non

utilizza risorse gid previste ta i mezzi finanziari dello stesso elenco, fatta eccezione per le risorse

resesi disponibili da accertate economie e per interventi imposti da eventi imprevedibili o

calamitosi o dipendenti da soprawenute disposizioni di legge o regolamenti statali o regionali,
owero da atti adottati a livello comunitario";
in base al disposto dei commi 7 e 8, "ll programma triennale e I'elenco annuale, nonchC le eventuali
loro variazioni, allorchd approvati dall'organo competente, sono inviati all'osservatorio regionale

che ne di pubblicita mediante pubblicazione sul sito informatico della Regione Campania. Il
programma triennale identifica in modo puntuale, sintetico e con ordine di prioritd, l'oggetto di ogni

singolo appalto che si intende realizzare ed il relativo costo complessivo presunto. Sono comunque
prioritari gli appalti inerenti lavori, servizi e fomiture riferiti alla manutenzione e al recupero del

patrimonio edilizio e ambientale esistente, gli appalti di completamento, gli appalti finalizzati alla
mitigazione o eliminazione di barriere arch itetton iche, gli appalti da affidarsi a mezzo di finanza di
progetto"; I'elenco annuale identifica gli appalti di lavori, servizi e lomiture che si intendono

bandire nell'esercizio finanziario cui esso si riferisce e specifica le caratteristiche essenziali degli
stessi, previo accertamento da parte del responsabile del procedimento della conformita agli
strumenti urbanistici vigenti o adottati, della disponibilitd finanziaria e della dotazione del livello
progenuale propedeutico";
con Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 1823 del 20.11.2008, avente ad

oggetto "Legge regionale n. 312007 - Approvazione schemi per la redazione dei programmi
triennali e degli elenchi annualidei servizi e delle fomiture della Amministrazioni aggiudicatrici",
si approvavano gli schemi necessari alla redazione della programmazione triennale ed annuale dei

servizi e delle fomiture;

Considerato che risulta necessario adottare i programmi triennale ed annuale dei servizi e delle
fomiture, prodromici alle successive fasi ed anche al fine di attuare le pubbliciti previste dalla L.R.
3/2007;

Dato atto che sono previsti nel triennio di riferimento n. due interventi, che, sebbene di importo
inferiore ad euro centomila, rilevano ai fini dell'articolo 7 della L.R. 27 febbraio 2007, n.3, in quanto
per gli stessi d richiesto finanziamento pubblico;

Ritenuto, pertanto, di dover approvare la programmazione in argomento;



Attesa la propria competenza a mente dell'art.48 del D.Lgs.267100;

Visti:
o I'art. 128 del D.Lgs. 16312006;
o I'arr.7 della L.R.27 febbraio 2007, n. 3;
o la Deliberazione Giunta Regionale della Campania n. 1823 del 20.1 1.2008;
o lo Statuto Comunale;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

l) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) di adottare, ai sensi dell'articolo 7 della L.R. della Campania 27 febbraio 2007, n. 3, il programma
dei servizi e delle forniture per il triennio 2013-2015 e I'elenco annuale 2013, che vengono allegati al
presente atto a costituime parte integrante e sostanziale;

3) di pubblicare all'albo pretorio comunale per 60 gg. consecutivi i predetti piani, precisando che Ia
definitiva approvazione degli stessi aweni contestualmente al bilancio di previsione 201 3;

4) di demandare al responsabile del settore amministrativo, cui afferiscono gli interventi ricompresi nei
piani, I'invio all'osservatorio regionale degli appalti e concessioni di cui all'art. 78 della L.R. n.3/07,
dei predetti programmi affinchd siano pubblicati sul sito informatico della Regione Campania.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4o comm4 D.L5s.26712000.



COMUNE DIP10RRA DE SANCTIS

Provincia di AVELLINO

ⅣlEDAGLIA D'ORO AL VALORE CIVILE
CAP.:83040 P I :00287070643‐ CF:82000950640 Tel(0827)43021-Fax(082D43081

Scheda A‐ PROGRAⅣlⅣIA TRIENNALE DEISERVIZI E DELLE
FORNITURE DELL'AⅣ IⅣllNISTRAZ10NE COⅣ 〔UNE
DIル10RRA DE SANCTIS(AV)

O DELLE RISORSE DISPONIBILI

Scheda B― PROGRAMMA TRIENNALE DEISERVIZIE DELLE
FORNITURE DELL'Aル lⅣHNISTRAZ10NE COⅣIUNE
DI MORRA DE SANCTIS(AV)

ADR
TIPOLOGIA RISORSE Arco temporale di raliditi del programma

Disponibiliti
Finanziaria
prlmo anno

Disponibilita

Finanzlar[a sccondo

anno

Disponibilitd
Finanziaria terzo

anno

lmpono totale

Entrate aventi destinazione
vincolata oer legee

Cl13 252 68 0 0 C11325268

Entrate acquisite mediante
contrazione di mutuo

0 0 0

Stanziamento di bilancio 0 0 0

Ahro 0 0 0 0

Totale C I13 252 68 0 0 ε11325268

ARTICOLAZ10NE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

ヽ

progr

Cod
lnten

amm nc

Codice lstat Codice
CPV
(1)

Descrizione Srima dei cosri del prosramma

Reg Prov. Com Primo
anno

Secondo
anno

Terzo
anno

l 064 lnfopoint ε3■ 64300 0 0

2 015 064 063 Centro di aggregazione
comunale

C7860968 0 0

Tot l1325268 0 0

(l) Regolamento (CE) n. lll,2008 della Commissione Europea del 18.11.2007(CUUEn.t.7-ldel 15.01 2008)

ヒ ヒ



Scheda C― PROGRAⅣI卜IA TRIENNALE DEISERVIZI E DELLE
FORNITURE DELL'AMMINISTRAZIONE COⅣ IUNE
DI MORRA DE SANCTIS(AV)

ELENCO
ANNUALE

(2) - Conformite: occorre procedere alle seguenti verifiche (Art. 7, commi 8 e 9, L.R, n. 3i07):
- Verifica di conformiti: alle analisi dei bisogni e agli studi di fattibilitd che precedono I'inserimento
degli appalti nel programma triennale;
- verifica di compatibilitd: ambientale e utilizzo razionale dei materiali e delle fonri energetiche non
rinnovabili:
- conformiti agli strumenti urbanistici visenti o adottati;
- disponibilit?r fi nanziaria;
- dotazione del livello progettuale propedeutico.

(3) Prioritd (scala valori da 1=max a 3) privilegiando gli appalti di senizi e fomiture inerenri:
manutenzione e recupero del patrimonio edilizio e ambientale esistente; compleramento: mitigazione
o eliminazione di barriere architettoniche: finanza di progeno (an. 7, comma 8. L.R. n. i,07).

Impono I Conlormira Priorila I Durata
annualira I S\ {ir lSen.

2)  |    l o fom

Rosa Cor ino ε3464300
Rosa  l  COVinO  I C 78 609,68:



Lctto,approvato e sottoscritto a nolllla di legge

IL VICE SNDACO
F TO DOTT MARIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMllNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estcsa deliberazionc viene iniziata oggi la pubblicazionc all:Albo Prclorio per 15 giorni

consccutivi  

“

  sensi  dcll'art 124, comlllla  l  della Lcgge n 267/00, con contemporallea

comurllcazionc ai capigruppo consilian ai sensi dcl'art 125,corFlma l della Lcgge n 267/00

Li,30 aprile 2013 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CO■ lFORMtt ALL'ORIGNALE,PER USO ANIMINIS口 いTⅣ0

IL SEGRETARIOLi, 30 aprile 2013

一■
「
　
３´

′
河
判
ι

ψ３

DOTT


